
DODATEČNÉ INFORMACE Č. 6 K ZADÁVACÍM PODMÍNKÁM 

1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE O VEŘEJNÉ ZAKÁZCE A ZADAVATELI

Název veřejné zakázky: Oblastní nemocnice Náchod 
– I. etapa modernizace a dostavby

Evidenční číslo veřejné zakázky: 636343
Identifikační údaje o zadavateli
Název: Královéhradecký kraj
Sídlo: Pivovarské náměstí 1245, 

500 03 Hradec Králové
IČ: 70889546
Veřejná zakázka podle předmětu: Veřejná zakázka na stavební práce
Forma zadávacího řízení: Otevřené řízení
Limit veřejné zakázky: Nadlimitní

Na základě žádostí dodavatelů o veřejnou zakázku poskytuje zadavatel dodatečné 
informace k zadávacím podmínkám podle § 49 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách ve znění pozdějších předpisů (dále v textu jen „zákon“).

DOTAZ Č. 1
V dodatečných informacích číslo 5 se několika odpovědích odkazujete na soubor 2016-03-01-ONN1E-
subrozpočty.xls. Ať hledáme sebelíp, tento soubor nemůžeme ani v zadání ani v soupisu prací najít. 
Žádáme zadavatele, aby soubor buď znovu zaslal, nebo uvedl, kde v dokumentaci předmětný soubor 
najdeme.
ODPOVĚĎ Č. 1
Zadavatel prověřil zadávací projektovou dokumentaci a potvrzuje, že výše uvedený soubor není 
součástí zadávacích podmínek. Všechny tazatelem požadované informace jsou uvedeny ve Svazku 
4 - Podmínky a požadavky pro jednotný způsob zpracování nabídkové ceny. 
Zadavatel tímto upravuje odpověď na dotazy č. 3, 5, 6 a 7 z dodatečných informací č.5 k zadávacím  
podmínkám,  a to tak, že původní znění dotčených odpovědí se ruší a nahrazuje se novým platným 
a pro zpracování nabídky závazným zněním uvedeným níže:
„Všechny tazatelem požadované informace jsou uvedeny ve Svazku 4 - Podmínky a požadavky pro 
jednotný způsob zpracování nabídkové ceny.“

DOTAZ Č. 2
V dodatečných informacích číslo 5 dotaz číslo 7 údajně zadavatel opravuje ve výkazu výměr 2016-03-07-
02-11-ONN1E-VKP-403-VV-rev02.xls vzorec v listu „Rekapitulace stavby“ v buňce AG 89 - citujeme 
„Vzorec s buňce AG-AM/89 upraven pro rozsah AG90:AG104, výsledná součtová funkce je definována 
vzorcem „ZAOKROUHLIT(SUMA(AG90:AG104);2)“ 
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Po otevření tohoto „opraveného“ souboru však zjišťujeme, že vzorec je opět špatně – v buňce AG89 je 
tento vzorec : =ZAOKROUHLIT(SUMA(AG90:AG97);2). 
Opětovně žádáme o opravu vzorce.
ODPOVĚĎ Č. 2
Ano, sekvence v AG89 má mít rozsah AG90:AG104. Zadavatel v rámci těchto dodatečných informací 
k zadávacím podmínkám poskytuje nový upravený a pro zpracování nabídky závazný soupis stavebních 
prací, dodávek a služeb označený 2016-03-07-02-11-ONN1E-VKP-403-VV-rev03.xls.

DOTAZ Č. 3
V souboru SVAZEK 4 - PODMÍNKY A POŽADAVKY NA NABÍDKOVOU CENU.doc se na stránce 10 píše: 

2016-03-03-06-37-ONN1E-POV-NN-10000_03-vv-rev01.xls 
2016-03-03-06-38-ONN1E-POV-VN-10000_04-vv-rev01.xls 
2016-03-03-06-39-ONN1E-POV-TS-10000_05-vv-rev01.xls 
Položkové soupisy zařízení elektro, jejichž celková hodnota bez DPH bude přenesena do soupisu NA 28 
jako součást tam nabízené ceny. Položka obsahuje dodavatelem určené náklady, které mu vyplynou z 
POV a náklady vyplývající z tohoto soupisu 
Na stránce 11 se píše: 
CCTV Kamerový systém pro monitorig staveniště (CCTV_stavba) 
Hodnota tohoto soupisu bude přenesena do položky pořadové číslo 2 soupisu NA 28 s názvem Kamerový 
systém dle B.POV - viz. Rozpočet 2016-03-10-07-01-ONN1E-SLP-VV-rev01 - list CCTV
Dotaz zní: Ve výkazu výměr 2016-03-04-01-ONN1E-AR-ST-PBR-KOM-INT-POV-VV-rev04.xls na záložce NA 
28 je toto: 
Jednak v této záložce není žádné pořadové číslo 2 jak se píše ve svazku 4 a není nám jasné, kam vložit 
cenu ze souborů 
2016-03-03-06-37-ONN1E-POV-NN-10000_03-vv-rev01.xls 
2016-03-03-06-38-ONN1E-POV-VN-10000_04-vv-rev01.xls 
2016-03-03-06-39-ONN1E-POV-TS-10000_05-vv-rev01.xls 
Máme cenu z těchto 3 souborů + cenu za CCTV vložit do položky 1 ? Odporovalo by to popisu položky, 
kde se zmiňované soubory POV vůbec neobjevují. 
Žádáme o změnu popisu nebo přidání položek i na soubory POV
ODPOVĚĎ Č. 3
Všichni uchazeči si upraví dotčený řádek tak, že do něj vloží součet všech 3 výše uvedených hodnot (cen).

DOTAZ Č. 4
Účastnili jsme se minulého výběrového řízení na tuto akci, které bylo následně zrušeno zadavatelem Králove-
hradeckým krajem. Ten tuto soutěž zrušil z důvodu spousty nejasností a nedostatků v projektové dokumentaci, 
z důvodu nízko zadané a nepřekročitelné výši nákladů na tuto akci, z důvodu přepracování soupisu prací a 
projektové dokumentace, také z důvodu neúnosného množství dodatečných informací. Vše viz dopis rozhod-
nutí o zrušení zadávacího řízení v příloze. Pak tedy nechápeme, že stejná stavební zakázka je po čase vy-
psána znova, jen jinou firmou pověřenou zadavatelskou činností, se stejně nízkou a nepřekročitelnou cenou, 
s tím že jsou platné všechny dodatečné informace s předešlého výběrového řízení, které měly být již opraveny 
v PD i ve výkazech výměr, s tím že se hromadí opět další dotazy k této zakázce a jsou vydávány stále nově 
upravované výkazy výměr. Neměly být tyto nedostatky již dříve odstraněny před vypsáním nové soutěže na 
tutéž zakázku, jak se píše v dopise hejtmana Královehradeckého kraje?

ODPOVĚĎ Č. 4
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Všechny změny vyplývající z přiložených dodatečných informací, které měly vliv na zadávací projektovou do-
kumentaci a soupisy stavebních prací byly zapracovány do zadávací projektové dokumentace a soupisů sta-
vebních prací. Zadavatel současně poskytl uchazečům jako součást zadávací projektové dokumentace Otázky 
a odpovědi, které jsou v projektové dokumentaci v části E. Otázky a odpovědi obsahují i odpovědi na dotazy, 
které zadavatel posoudil jako bezpředmětné. Odpovědi na tyto otázky nezakládají žádnou změnu v zadávací 
projektové dokumentaci a soupisech stavebních prací.

DOTAZ Č. 5
Další dotaz směrujeme k problematice vnitřních dveří, již řešeno v DIč.3 dotaz č.1. Součástí projektové doku-
mentace je tabulka vnitřních dveří s uvedením bezpečnostní třídy jednotlivých dveří. Tento problém se řešil 
obsáhle již v minulém zadávacím řízením a nakonec se zrušením soutěže ani nebyl dořešen. Projektant zpra-
coval tabulku vnitřních dveří s uvedením různých bezpečnostních tříd pro všechny dveře i ty které by to zřejmě 
nevyžadovaly. Nyní odpovídáte, že se jedná pouze o komponenty dveří. 
Nebylo by správné přepracovat tabulky dveří dle požadavků na bezpečnostní třídy pro jen dané komponenty, 
aby bylo zadání z této tabulky jednoznačné pro všechny účastníky výběrového řízení?

ODPOVĚĎ Č. 5
Tabulky dveří se nebudou přepracovávat. Uchazeč se musí seznámit s kompletní projektovou dokumentací a 
soupisem stavebních prací. Uchazeč ocení to co je uvedeno v projektové dokumentaci a v soupise stavebních 
prací. Kvalitativně jiné výrobky nebudou akceptovány. 

DOTAZ Č. 6
Musí být oceněny položky výkazu výměr dle předepsaných výrobců z technické zprávy, nebo to jsou 
doporučené standardy?

ODPOVĚĎ Č. 6
Označení výrobků konkrétním výrobcem v projektu pro provádění stavby vyjadřuje standard požadované 

kvality. Pokud uchazeč nabídne produkt od jiného výrobce je povinen dodržet standard a zároveň, přejímá 
odpovědnost za správnost náhrady - splnění všech parametrů a koordinaci se všemi navazujícími profesemi, 
eventuelní nutnost úpravy projektu pro provádění stavby půjde k tíží uchazeče (vybraného dodavatele). Tyto 
informace jsou uvedeny v textové části zadávací dokumentace ve Svazku 1 – Podmínky a požadavky pro 
zpracování nabídky.

DOTAZ Č. 7
Soupisy , část ÚTCHL, výkaz CHL, objektu SO10, položka č. 309. 

309 Glykolová náplň primárního okruhu na bázi etylenglykolu 1 440,000 l 

V jaké koncentraci anebo na jakou teplotu je směs uvažována? 

ODPOVĚĎ Č. 7
V takové, jaká je předepsána v technickém listě výrobce zařízení, které uchazeč nabízí. Maximální hodnota 
bývá 30% a neměla by tuto hodnotu překročit.  

DOTAZ Č. 8
Soupisy , část ÚTCHL, výkaz ÚT, objektu SO10, položka č. 28, 34, 31, 37. 

28 čerpadlo oběhové teplovodní dle seznamu zařízení SO 10 ÚT1801.00-18008.00 8,000 kus 

34 
čerpadlo oběhové teplovodní dle seznamu zařízení SO 10 ÚT1801.00-18008.00
- suchá záloha 

1,000 kus 

31 čerpadlo oběhové teplovodní dle seznamu zařízení SO 10 ÚT1807.00 1,000 kus 
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37 
čerpadlo oběhové teplovodní dle seznamu zařízení SO 10 ÚT1807.00 - suchá 
záloha 

1,000 kus 

Jedná se o duplicitu čerpadel nebo se má jednat o čerpadlo SO 10 ÚT1308.00? 

ODPOVĚĎ Č. 8
V položce 31 se jedná o čerpadlo ÚT1306. Popis nalezne uchazeč v technické části dokumentace. Všichni 
uchazeči si upraví text položky dle níže uvedeného (změna je vyznačena červeně označeným písmem):

31 M 426105120
čerpadlo oběhové teplovodní dle seznamu zařízení SO 10  
ÚT1806.00

kus 1,000 0,00
CS ÚRS 
2014 01

DOTAZ Č. 9
Soupisy , část ÚTCHL, výkaz ÚT, objektu SO10, položka č. 281. 

281 

čerpadlo oběhové teplovodní dle seznamu zařízení  dle seznamu zařízení SO 
10 ÚT1305.00

,ÚT1306.00 
2,000 kus 

Jedná se o 2 rozdílné typy čerpadel? Počet kusů odpovídá kterému čerpadlu?

ODPOVĚĎ Č. 9
V položce 281 se jedná o pozice čerpadel ÚT 1304 , ÚT 1305. Popis nalezne uchazeč v technické části doku-
mentace. Všichni uchazeči si upraví text položky dle níže uvedeného (změna je vyznačena červeně označe-
ným písmem):

281 M 426105120B

čerpadlo oběhové teplovodní dle seznamu zařízení   dle 
seznamu zařízení SO 10 ÚT1305.00

,ÚT1304.00
kus 2,000 0,00

DOTAZ Č. 10
Soupisy , část ÚTCHL, výkaz ÚT, objektu SO11, položka č. 25. 

25 
čerpadlo oběhové teplovodní s elektronicky řízenými otáčkami dle seznamu 
zařízení SO 11 ÚT1301.01-2 

2,000 kus 

26 
čerpadlo oběhové teplovodní s elektronicky řízenými otáčkami dle seznamu 
zařízení SO 11 ÚT1301.01-2 - suchá záloha 

1,000 kus 

Ve seznamu zařízení ÚT SO 11 nejsou položky ÚT1301.01-2 uvedeny. Prosíme o doplnění nebo o úpravu 
překlepu.

ODPOVĚĎ Č. 10
V položce 25 se jedná  zařízení ÚT1310.01-02. Popis nalezne uchazeč v technické části dokumentace. Všich-
ni uchazeči si upraví text položky dle níže uvedeného (změna je vyznačena červeně označeným písmem):

25 M 426106920
čerpadlo oběhové teplovodní s elektronicky řízenými 
otáčkami  dle seznamu zařízení SO 11  ÚT1310.01-2

kus 2,000 0,00
CS ÚRS 
2014 01

DOTAZ Č. 11
Soupisy , část ÚTCHL, výkaz ÚT, objektu SO11, položka č. 33. 

čerpadlo oběhové teplovodní dle seznamu zařízení SO 11 ÚT1315-16.00 2,000 kus

V seznamu zařízení ÚT SO11 není ÚT1316.00 uvedeno. Prosíme o doplnění nebo o úpravu překlepu.

ODPOVĚĎ Č. 11
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Je uvedeno v seznamu zařízení SO 11 v oddílu Strojovna RTCH jde o oběhové čerpadlo C+D, Oběhové čer-
padlo E. Popis nalezne uchazeč v technické části dokumentace.

DOTAZ Č. 12
V dodatečných informacích je odkazováno na soubor „2016-03-01-ONN1Esubrozpočty. xls“ Tento soubor jsme 
v podkladech od investora nenašli. Kde je soubor uložen?

ODPOVĚĎ Č. 12
Viz odpověď na dotaz č.1 těchto dodatečných informací k zadávacím podmínkám.

DOTAZ Č. 13
Žádáme Vás o sdělení transportních cest pro zařízení ve strojovnách UTCHL a místo pro zapatkování jeřábu 
pro osazení chladičů na střechu objektu.

ODPOVĚĎ Č. 13
Zařízení bude transportováno po chodbách, navržené zařízení umožňuje transport po navržených chodbách. 
Zařízení na střeše budou montována pomocí jeřábů a to buď stacionárních nebo mobilních. Místo pro zapat-
kování jeřábu si musí uchazeč sám zajistit tj. buď bude mít stavební připravenost komunikací v daném čase
takovou, že nebude třeba připravit panelovou plochu. Pokud nebude mít uchazeč stavební připravenost 
v takovém stavu, tak si zajistí panelovou plochu ve vlastní režii. 

DOTAZ Č. 14
Žádám, aby jste požádal projekční kancelář o doplnění specifikace podhledů. V současné době jsou podhledy 
nedostatečně specifikovány například:
C 08
Podhled stropu - kancelář ředitele, kancelář náměstka, sekretariát, hala návštěvy,
pracovny primářů1200x600mm
Minerální rastrový podhled akustický
- rastr 1200x600 mm
- neviditelná konstrukce rastru z pozinkované oceli
- tl. desky 40mm
- obvodový viditelný lemovací L profil dle systému
- povrch hladký, barva bílá, viditelné profily bílé
Pro nacenění těchto podhledů potřebuji znát pohltivost αw=?, a třídu čistoty.
Jakožto nerelevantní považuji například údaje o tloušťce materiálu, neb tato informace vyplívá pouze 
z technologie daného výrobce a nemá žádný vliv na užívání či funkci objektu.
Taktéž zavádějící informace o typu výroby ( složení desky: skelné vlákno, čedičové vlákno) je zavádějící a 
diskriminační. V České republice je min 5 výrobců podhledů a každý z nich vyrábí akustické podhledy jinou 
technologií. Ve výkazu výměr a specifikacích připravené projekční kanceláří se objevují obchodní názvy jiného 
výrobce (viz příloha), což považuji za v tuto chvíli nezákonné, diskriminační a hrubé porušení podmínek pro 
zadávání státních zakázek. Vlastnosti jednotlivých podhledů by měli splnit min 2 výrobci. Prosím o dohled nad 
touto specifikací. Byl bych nerad, kdyby se v upravené specifikaci objevil okopírovaný text technických listů již 
zmíněného výrobce. Připomínám, že tato konstrukce podhledů bude mít významnější roli v ekonomické strán-
ce projektu. 

ODPOVĚĎ Č. 14
Použité výrobky jsou specifikovány a jsou jasně zadány minimální parametry, které uchazeč splní. V případě 
skladby C08 se jedná o:

Minerální rastrový podhled akustický

- rastr 1200x600 mm

- neviditelná konstrukce rastru z pozinkované oceli
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- tl. desky 40mm

- obvodový viditelný lemovací L profil dle systému

- povrch hladký, barva bílá, viditelné profily bílé
Kde technickým reprezentantem je zvolej výrobek FOCUS DS. Tyto informace jsou uvedeny v textové části 
zadávací dokumentace ve Svazku 1 – Podmínky a požadavky pro zpracování nabídky.
Označení výrobků konkrétním výrobcem v projektu pro provádění stavby vyjadřuje standard požadované kvali-
ty. Pokud uchazeč nabídne produkt od jiného výrobce je povinen dodržet standard a zároveň, přejímá odpo-
vědnost za správnost náhrady - splnění všech parametrů a koordinaci se všemi navazujícími profesemi, even-
tuelní nutnost úpravy projektu pro provádění stavby půjde k tíží uchazeče (vybraného dodavatele). Dále upo-
zorňujeme, že dodávky a montáže uvedené v nabídce musí být, včetně veškerého souvisejícího doplňkového, 
podružného a montážního materiálu, tak, aby celé zařízení bylo funkční a splňovalo všechny předpisy, které 
se na ně vztahují a každá uchazečem vyplněná položka musí obsahovat veškeré technicky a logicky dovodi-
telné součásti dodávky a montáže (včetně údajů o podmínkách a úhradě licencí potřebných SW), přičemž 
součástí nabídkové ceny musí být veškeré náklady, aby cena byla konečná a zahrnovala celou dodávku a 
montáž, avšak upozorňujeme, že při zpracování nabídky je nutné využít všech částí (dílů) projektu pro prová-
dění stavby, tj. technické zprávy, seznamu pozic, všech výkresů, tabulek a specifikací materiálů. 
Tazatel se dále ptá na parametr αw. Tento údaj se používá pro méně kvalitnější materiály, které nemají širo-
kospektrální parametry. U navrženého materiálu se vyžaduje širší spektrum pohltivosti, takže uchazeč nabíd-
ne výrobek, který bude mít stejné nebo lepší parametry než tyto: Zvuková absorpce dle EN ISO 354, klasifika-
ce podle EN ISO 11654, jednotlivé hodnoty pro NRC a SAA v souladu s ASTM C 423. 
αp, Praktický koeficient zvukové pohltivosti

tl.
mm

o.d.s. mm
αp, Praktický koeficient zvukové pohltivosti

αw absorpční třída
125 Hz 250 Hz 500 Hz 1000 Hz 2000 Hz 4000 Hz

20 65 0.20 0.60 0.90 0.95 0.95 1.00 0.90 A

20 200 0.50 0.85 0.85 0.85 1.00 1.00 0.90 A

Dále minimálně 

tl.
mm

o.d.s. mm NRC SAA
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20 65 0.90 0.89

A zároveň 

tl.
mm

AC(1.5)

Artikulační třída, ASTM 
E1111, ASTM E1110

Dnfw

Vážená normová hodnota izolace zvuku, ISO 
10848-2

CAC dB

Třída útlumu hluku, ASTM 1414, ASTM 
E413

20 180 24 25

Jak již z umístění a konstrukce podhledu vyplývá, třída čistoty dle metodiky ISO není požadována, jen je 
z hlediska údržby požadováno, že musí konstrukce zvládnout denní stírání prachu a vysávání. Týdenní čištění 
za mokra, přičemž panely odolávají trvalé relativní vlhkosti prostředí do 75% při 30°C bez rizika vydouvání, 
deformace nebo oddělování jednotlivých vrstev (EN 13964), panely odolávají trvalé relativní vlhkosti prostředí 
do 95% při 30°C bez rizika vydouvání, deformace nebo oddělování jednotlivých vrstev, přičemž musí být do-
držena stálobarevnost s tím, že nejbližší barevný vzorek má NCS S 0500-N, světelnou odrazivost 85% (více 
než 99% odraženého světla je světlo rozptýlené) a koeficient zpětného odrazu je 63 mcd/(m²lx). Lesk < 1.
Podhled má mnoho fyzikálních a chemických parametrů. Definovaným výrobkem je stanoven etalon a uchazeč 
nabídne stejný nebo kvalitativně lepší výrobek. 

DOTAZ Č. 15
Žádáme Vás o vyjasnění položek UTCHL:

309 Glykolová náplň primárního okruhu na bázi etylenglykolu 1 440,000 l

V jaké koncentraci anebo na jakou teplotu je směs uvažována?

28
čerpadlo oběhové teplovodní dle seznamu zařízení SO 
10 ÚT1801.00-18008.00

8,000 kus

34
čerpadlo oběhové teplovodní dle seznamu zařízení SO 10 
ÚT1801.00-18008.00 - suchá záloha

1,000 kus

31
čerpadlo oběhové teplovodní dle seznamu zařízení SO 10 
ÚT1807.00

1,000 kus

37
čerpadlo oběhové teplovodní dle seznamu zařízení SO 
10 ÚT1807.00 - suchá záloha

1,000 kus

Jedná se o duplicitu čerpadel nebo se má jednat o čerpadlo SO 10 ÚT1308.00? 

281

čerpadlo oběhové teplovodní dle seznamu zařízení dle sezna-
mu zařízení SO 10 ÚT1305.00

,ÚT1306.00

2,000 kus

Jedná se o 2 rozdílné typy čerpadel?
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25
čerpadlo oběhové teplovodní s elektronicky řízenými otáčkami 
dle seznamu zařízení SO 11 ÚT1301.01-2

2,000 kus

26
čerpadlo oběhové teplovodní s elektronicky řízenými otáčkami 
dle seznamu zařízení SO 11 ÚT1301.01-2 - suchá záloha

1,000 kus

Ve specifikaci zařizení UT SO 11 nejsou položky ÚT1301.01-2

čerpadlo oběhové teplovodní dle seznamu zařízení SO 11 ÚT1315-16.00 2,000 kus
Ve specifikaci není ÚT1316.00

ODPOVĚĎ Č. 15
Viz odpovědi na dotazy č.7 – 11.

DODATEČNÁ INFORMACE K PRODLOUŽENÍ LHŮTY PRO PODÁNÍ NABÍDEK
Zadavatel posoudil poskytnuté dodatečné informace a s ohledem na jejich charakter rozhodl 
o prodloužení lhůty pro podání nabídek. Zadavatel upravuje Oznámení o zahájení
zadávacího řízení (Oznámení o zakázce) následovně:

nové znění bodu IV.3.4) Lhůta pro doručení nabídek:
Datum: 08/09/2016 Čas:  10:00 hodin 

nové znění bodu IV.3.8) Podmínky pro otevírání nabídek:
Datum: 08/09/2016 Čas:  10:01 hodin

Opravné Oznámení o zahájení zadávacího řízení (Oznámení o zakázce) bude zveřejněno 
ve Věstníku veřejných zakázek a Úředním věstníku Evropské unie. Tyto dodatečné 
informace jsou rovněž zveřejněny na profilu zadavatele.

INFORMACE
Tyto dodatečné informace budou rovněž zveřejněny na profilu zadavatele.

Přílohy:
2016-03-07-02-11-ONN1E-VKP-403-VV-rev03

V Brně dne 19.7.2016
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